
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 828

DETERMINA
N. 705 DEL 30/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fisico Francesca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
CULTURA - INIZIATIVA "FESTA POLIZIA DEL 12 APRILE"- SPESE DI GESTIONE PER L'EVENTO - CIG 
VARI



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 828

DETERMINA N. 705 DEL 30/03/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fisico Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA - INIZIATIVA "FESTA POLIZIA DEL 12 APRILE"- SPESE DI GESTIONE PER 
L'EVENTO - CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                                                                                         IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:
il 12 aprile 2022 ricorre il 170° anniversario della fondazione della Polizia di Stato, le cui origini risalgono al 
1852 con l'istituzione del Corpo delle Guardie di Pubblica Sicurezza.

La Questura di Vicenza con lettera pervenuta in data 9 febbraio 2021 (Pgn 21802) intende celebrare e 
valorizzare l'anniversario di cui sopra  organizzando un evento al Teatro Olimpico nelle giornate di lunedì 11 
(da riservare alle prove) e martedì 12 aprile 2022;

Con decisione n. 55 del 22 febbraio 2022 la Giunta comunale ha espresso parere favorevole, tra le altre, alla 
realizzazione dell'iniziativa in parola, mettendo a disposizione a titolo gratuito il Teatro Olimpico e 
approvando anche una compartecipazione economica alle spese tecniche per l'organizzazione.

Con nota del 3 marzo 2022 (Pgn 35425) la Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le 
province di Verona, Rovigo e Vicenza ha approvato il calendario della prima parte della programmazione 
degli eventi e concerti da allestire nel 2022 nel Teatro Olimpico, tra cui l'organizzazione del  170° 
anniversario della fondazione della Polizia di Stato.

Per la realizzazione della cerimonia che si terrà in Teatro Olimpico sono previste spese per i servizi tenici, di 
pulizia e guardasala che saranno realizzati dalle attuali ditte concessionarie come sotto specificato:

• euro 1.230,00 Iva esclusa pari a euro 1.500,60 Iva inclusa per i servizi tecnici, con la ditta Doc 
Servizi Soc. Coop., via Pirandello, 31 scala B - 37138 Verona - Tel. +39 045 823 0796 (r.a.) - Fax 
+39 045 500 820, email info@docservizi.it - www.docservizi.it P.Iva-C.F.-R.I 02198100238 - r.e.a. 
n. 223899 - Albo Cooperative A124423 (CIG Z8C35CDC70 );

• euro 410,00  Iva esclusa pari a euro 500,20 Iva inclusa per il servizio di pulizia (preventivo del 
16/03/2022 Prot.: 2022/046/DCC), con la ditta Coopservice Soc.coop.p.A., via Rochdale, 5  42122 



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 828

DETERMINA N. 705 DEL 30/03/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fisico Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA - INIZIATIVA "FESTA POLIZIA DEL 12 APRILE"- SPESE DI GESTIONE PER 
L'EVENTO - CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Reggio Emilia, Tel. 0522 94011 r.a. Fax 0522 940128 info@coopservice.it www.coopservice.it Iscr. 
Albo Coop. n° A 102511 Reg. Imp., C.F.. e P. IVA 00310180351 (CIG ZBD35CDCE6);

• euro 633,78  Iva esclusa pari a euro 773,21 Iva inclusa per il servizio di guardasala (preventivo n. 
11/2022 del 21/03/2022), con Pantarhei, viale Btg. Val Leogra 44 - 36100 Vicenza, tel: 0444320217, 
email: amministrazione@pantarheivicenza.com, P.IVA: 03636880241 CF: 03636880241 (CIG 
Z2835CDDEB).

Sara inoltre necessario sostenere le seguenti spese:
- Installazione schermo per proiezione (preventivo nr. 042/2022 del 15/03/2022 ), ditta Videolab SAS di 
Luccarda Luciano & C. , via San L. Murialdo 32 - 36030 - Villaverla (VI), P.iva 04263700249 - C.F. 
04263700249 pari a euro 1.400,00 Iva esclusa pari a euro 1.708,00. Iva inlcusa (CIG ZB135CDD96 );
- servizio sicurezza dei Vigili del Fuoco  via Carlo Farini, 16, 36100 Vicenza, CF 80015230248, email 

comando.vicenza@vigilfuoco.it  pari a euro  688, 00 Iva esente (CIG ZDA35CDBE4).
.
La spese complessive pari a euro 5.170,01 Iva inlcusa saranno sostenute utilizzando il capitolo 1007204 
“Spese per funzioni istituzionali non ripartibili” come segue:

• per un importo di 4.900,00 euro all'impegno 126710;
• per un importo di 270,01 all'impegno 132606.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di Previsione 

2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati 

ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

http://www.coopservice.it/
mailto:amministrazione@pantarheivicenza.com


Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 828

DETERMINA N. 705 DEL 30/03/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fisico Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA - INIZIATIVA "FESTA POLIZIA DEL 12 APRILE"- SPESE DI GESTIONE PER 
L'EVENTO - CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 

Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le ragioni esposte in premessa, le spese per l'organizzazione del 170° anniversario della 
fondazione della Polizia di Stato che si terrà l'11 (da riservare alle prove) e il 12 aprile 2022 in Teatro 
Olimpico come segue:

• euro 1.230,00 Iva esclusa pari a euro 1.500,60 Iva inclusa per i servizi tecnici;
• euro 410,00  Iva esclusa pari a euro  500,20 Iva inclusa per il servizio di pulizia;
• euro 633,78  Iva esclusa pari a euro 773,21 Iva inclusa per il servizio di guardasala;
• euro 1.400,00 Iva esclusa pari a euro 1.708,00. Iva inlcusa per servizio di schermo;
• euro  688,00 Iva esente per servizio di sicurezza;

2) di affidare i servizi previsti come segue:
• servizi tenici alla ditta Doc Servizi Soc. Coop., via Pirandello 31B – 37138 Verona, P.IVA /C.F. - 

R.I. n. 02198100238 (CIG Z8C35CDC70)
• servizio di pulizia alla ditta Coopservice Soc.coop.p.A., via Rochdale 5, Reggio Emilia, P.IVA e 

R.I. n. 00310180351  (CIG ZBD35CDCE6 )



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 828

DETERMINA N. 705 DEL 30/03/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fisico Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA - INIZIATIVA "FESTA POLIZIA DEL 12 APRILE"- SPESE DI GESTIONE PER 
L'EVENTO - CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• servizio di guardasala a Pantarhei, viale Btg. Val Leogra 44 - 36100 Vicenza, P.IVA 03636880241  
(CIG Z2835CDDEB)

• servizio di schermo alla ditta Videolab SAS di Luccarda Luciano & C. , via San L. Murialdo 32 - 
36030 - Villaverla (VI), P.iva 04263700249 - C.F. 04263700249  (CIG ZB135CDD96 );

• servizio sicurezza ai Vigili del Fuoco,  via Carlo Farini, 16, 36100 Vicenza, CF 80015230248, 

email comando.vicenza@vigilfuoco.it  (CIG ZDA35CDBE4);
3) di dare atto che la spesa complessiva pari a euro 5.170,01 Iva inlcusa sarà sostenuta utilizzando il capitolo 
1007204 “Spese per funzioni istituzionali non ripartibili” e trova copertura come segue:

• per un importo di 4.900,00 euro all'impegno 126710;
• per un importo di 270,01 all'impegno 132606.

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 
147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 

indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 

1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 

D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art. 1 

del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere 

all'acquisto oggetto della presente determina.

8) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli atti conseguenti la presente determinazione è il 
funzionario del servizio attività culturali e museali dott. Mauro Passarin.   
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 828

DETERMINA N. 705 DEL 30/03/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fisico Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA - INIZIATIVA "FESTA POLIZIA DEL 12 APRILE"- SPESE DI GESTIONE PER 
L'EVENTO - CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MAURO PASSARIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


